ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

II RESULTADO DEFINITIVO DO V CONCURSO DE REMOÇÃO

  A DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, nos termos do artigo 2º da Resolução 19, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de
maio de 2010, torna público o II RESULTADO DEFINITIVO DO V CONCURSO DE REMOÇÃO, para que os
candidatos aprovados abaixo relacionados confirmem, impreterivelmente, até o dia 18 de junho do corrente
ano, enviando a mensagem eletrônica para o endereço dirrh@tjma.jus.br, com o título
“confirmação_concurso_remoção”.

  Nos termos do art. 3º da Resolução 19 supramencionada, “a efetivação das remoções
deferidas no V Concurso de Remoção fica condicionada ao preenchimento da vaga na localidade de origem
por outro servidor, removido por meio de concurso de remoção, ou por nomeação, posse e exercício de
candidato aprovado em concurso público.”

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Posição Matrícula Nome Nova Comarca Comarca Antiga

1 102889 DANYLLO DAVY ANDRADE SANTOS TIMON SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL

9 137984 MILENA CRISTINA MILEN FROES SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL IMPERATRIZ

11 138909 JULIANA MENEZES MENDES SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL IMPERATRIZ

13 143198 MARCUS VINICIUS SOUSA PAIVA SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL AÇAILÂNDIA

14 143644 VANESSA FERREIRA PONTES SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL ITAPECURU-MIRIM

CARGO: OFICIAL DE JUSTIÇA

Posição Matrícula Nome Nova Comarca Comarca Antiga

11 80671 ENOQUE JOSÉ MOURA BRINGEL TIMON PARNARAMA

14 106401 VALNEY GOMES DE OLIVEIRA TIMON IGARAPÉ GRANDE

23 107979 FERNANDO ROBERTO F DE LUCENA PARNARAMA PASSAGEM FRANCA

25 107961 MARCIO FLAVIO ARAUJO PORTELA VITÓRIA DO MEARIM MONÇÃO

CARGO: AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Posição Matrícula Nome Nova Comarca Comarca Antiga

70 137901 DARLAN MORAIS OLIVEIRA AÇAILÂNDIA CAROLINA

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Posição Matrícula Nome Nova Comarca Comarca Antiga

28 116954 WILLAME SILVEIRA PINTO BACABAL LAGO DA PEDRA

106 143495 MARCELO COSME FERREIRA MOREIRA PINHEIRO BACURI

São Luís (MA), 18 de junho de 2010.

TEREZA CRISTINA SOARES DA FONSECA CARVALHO

Diretora Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão